2022年２月 10日

各 位

会社名  大 日 本 印 刷 株 式 会 社

代表者  代表取締役社長 北島 義斉

（コード番号 7912 東証第１部）

問合せ先 ＩＲ・広報本部長 若林 尚樹

（ＴＥＬ 03－6735－0124）

特別利益の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第３四半期において、下記の通り退職給付制度の移行及び投資有価証

券の売却に伴う特別利益を計上しておりますのでお知らせいたします。また、これに伴い、2021

年５月 13 日に公表しました、2022 年３月期の連結業績予想を修正いたしましたので、併せて

お知らせいたします。

記

１．退職給付制度の移行

当社及び一部の連結子会社は、2021 年 10 月１日より退職給付制度の一部について確定

拠出年金制度に移行しております。

この移行に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企

業会計基準適用指針第１号 2016 年 12 月 16 日）及び「退職給付制度間の移行等の会計処

理に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第２号 2007年２月７日）を適用しております。

本移行に伴い、当第３四半期連結会計期間の特別利益として退職給付制度改定益 18,534百

万円を計上しております。

２．投資有価証券の売却

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の通り投資有価証券

売却益を計上しております。

１） 売却株式：当社が保有する上場株式９銘柄

２） 売却期間：2022年３月期第３四半期会計期間

３） 売 却 益：11,130百万円

３．業績予想の修正について

（１）2022年３月期 連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,350,000 57,000 65,000 53,000 193.60

今回修正予想（Ｂ） 1,350,000 63,000 73,000 70,000 256.31

増減額（Ｂ－Ａ） － 6,000 8,000 17,000

増減率（％） － 10.5 12.3 32.1

（ご参考）前年実績

（2021年３月期） 1,335,439 49,529 59,907 25,088 89.32

セグメント別 営業利益予想   （単位：百万円）

2021年 5月 17日

発表予想
今回修正予想 増減額

情報コミュニケーション 23,000 23,000 －

生活・産業 17,000 17,000 －

エレクトロニクス 37,000 43,000 6,000

飲料 800 800 －

調整額 △20,800 △20,800 －

（２）修正の理由

巣ごもり消費の拡大やオンライン化の普及により、エレクトロニクス分野の営業利益が増加

し、前回発表予想を上回る見込みとなりました。当期純利益につきましても、営業利益の増加

に加え、退職給付制度の移行及び投資有価証券の売却に伴う特別利益の計上により、前回発表

予想を上回る見込みとなりました。

以 上